
 

                                                             

               МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ЧАНИЗЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ  І-ІІ СТУПЕНІВ 

                            БУСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

80522, с. Чаниж, тел. 4-77-85, e-mail: chanyzhschool@ukr.net 

 
 

 

 

НАКАЗ 

 

02.01.2024 р.                                                                    № 01 

 

 

Про організацію роботи в  

системі цивільного захисту 

у 2024 році 

 

Відповідно до положень Кодексу цивільного захисту України, вимог 

Положення про функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, 

учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях єдиної державної системи 

цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 

від 21.11.2016 року №1400, постанов Кабінету Міністрів України від 23.10.2013 

№819 «Про затвердження Порядку проведення навчання керівного складу та 

фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням заходів з питань 

цивільного захисту» 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Вважати основними завданнями цивільного захисту в закладі освіти :  

• забезпечення готовності до дій, спрямованих на запобігання і реагування на 

НС і небезпечні події; 

• організація та проведення заходів, навчань (тренувань)  з питань захисту 

працівників та учнів під час НС    

• здійснення та планування заходів ЦЗ щодо укриття працівників та учнів 

закладу в захисних спорудах;  

• організація та здійснення заходів із запобігання виникненню НС; 

 • проведення рятувальних та інших невідкладних робіт щодо ліквідації НС та 

їх наслідків; 

 • організація та здійснення моніторингу і прогнозування виникнення НС та їх 

розвитку, визначення ризиків їх виникнення, оцінка соціально-економічних 

наслідків НС, визначення на основі прогнозу потреби в силах, засобах, 

mailto:chanyzhschool@ukr.net


 

 

матеріальних та фінансових ресурсах; 

 • надання домедичної допомоги постраждалим у зоні НС;  

• навчання працівників та учнів закладу поведінці та діям у разі виникнення 

НС; 

 • створення, раціональне збереження і використання резерву матеріальних та 

фінансових ресурсів, необхідних для запобігання і реагування на НС. 

2.Розпочати навчальний рік в системі цивільного захисту з 02.01.2024 р.. 

3.Начальником цивільного захисту (далі — ЦЗ) закладу загальної середньої 

освіти І-ІІ ст. є директор _Василишин А.В. 

4. Розподілити обов’язки з ЦЗ по закладу так: 

• Заступник начальника ЦЗ,  посадова особа з питань ЦЗ -   Покотицька 

Галина Романівна, вчитель, голова профспілкового комітету. 

• Керівник комісії з надзвичайних ситуацій – Хомяк Стефанія Євгенівна, 

вчитель, заступник голови ПК 

• Керівник комісії з евакуації ––Пацалон Галина Миронівна, вчитель 

початкових класів 

5. Затвердити: 

5.1. склад комісії з надзвичайних ситуацій (Додаток1) 

5.2. склад комісії з евакуації ( Додаток 2) 

5.3.Положення про комісію з надзвичайних ситуацій (Додаток3) 

5.4. Положення про комісію з евакуації (Додаток 4) 

5.5.План основних заходів з ЦЗ. 

6. Призначеним посадовим особам із ЦЗ  необхідно забезпечити: 

•запобігання виникнення надзвичайних ситуацій і запровадження в закладі 

освіти заходів щодо зменшення збитків і втрат у разі їх виникнення; 

•оповіщення персоналу закладу про загрозу і виникнення надзвичайних ситуацій 

і постійне інформування його про наявну обстановку; 

•захист персоналу від наслідків воєнних дій, аварій, катастроф, великих пожеж, 

стихійного лиха та застосування засобів захисту від ураження. 

•організацію та проведення практичних тренувань з безпечної та швидкої 

евакуації учасників освітнього процесу в квітні та вересні поточного року. 

7. Для проведення спеціальних робіт і заходів ЦЗ та їх забезпечення призначити 

відповідні об’єктові спеціалізовані служби ЦЗ: 

7.1. формування зв’язку і оповіщення: 

• голова — Поцілуйко Надія Теодорівна, техпрацівник 

• члени: Пелех Г.Д. , Зарудний М.В. 

7.2. протипожежне формування: 

• голова - Жолнович Андрій Юліанович, вчитель 

          члени: Вальчук Сергій Сергійович , Петренко Василь Ярославович. 

7.3. рятувальне формування: 

 голова —  Іванів Ольга Петрівна 

 члени:  Геруля Маряна Володимирівна, Давидовська Марія Семенівна 

7.4. медичне формування:  

 голова — Гавор Ірина Василівна,  

       член – Роїк Ольга Франківна 



 

 

8. Для теоретичної підготовки працівників закладу з питань ЦЗ, 

забезпечити навчання з персоналом за програмою 

• загальної перепідготовки працівників, вивчення інформації, що міститься 

у планах реагування на НС, про дії в умовах загрози та виникнення НС, 

оволодіння навичками надання першої допомоги потерпілим, 

користування засобами індивідуального та колективного захисту.  

• учнів – за програмою предметів «Основи здоров'я», «Здоровя, безпека , 

добробут», індивідуальних бесід, годин спілкування,перегляду 

відеороликів, практичних відпрацювань, тощо.  

9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор  ЗЗСО                                                             А.Василишин                                                        

 

З наказом ознайомлені:                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          

 

 

 



 

 

 

                                                                                     Додаток1 

                                                                   До наказу № 01 від 02.01.2024 р. 

 

 

                      Склад комісії з надзвичайних ситуацій  

1. Хомяк Стефанія Євгенівна – голова комісії 

2. Телещук Марія Павлівна -заступник голови, кухар 

3. Баранець Тетяна Ігорівна – член комісії, вчитель 

4. Зарудний Руслан Мирославович -член комісії, техпрацівник 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            Додаток 2 

                                                                   До наказу № 01 від 02.01.2024 р. 

 

 

 

                                  Склад комісії з евакуації 

1. Пацалон Галина Миронівна- голова комісії 

2. Процик Марія Петрівна - заступник голови, техпрацівник 

3. Кіт Олександра Володимирівна - член комісії, вчитель 

4. Мудрик Ольга Михайлівна - член комісії, техпрацівник 

 

 

 

 

 

 

 


